
     

     

    

 

 

VERKSAMHETSMODELLEN ”FÖRA  BARNEN PÅ TAL” I VÄLFÄRDSOMRÅDET 

 

 Föra barnen på tal-samtal är en arbetsmetod som stöder familjens välbefinnande. Metoden 

kan användas vid rådgivningar, skolhälsovård, elevvård, studerandehälsovård samt i dagvår-

den 

i samtal med föräldrar till minderåriga barn.  

 I diskussionen strävar man till att stöda familjen i specifika situationer samt till att ge konkret 

hjälp med att hantera barnet. 

 Under samtalet går man igenom barnets situation hemma, på fritiden och i dagvården eller i sko-
lan. Man funderar även på sådant som hör ihop med föräldraskapet. 

 Styrkor och sårbarheter i relation till barnets ålder samt smidighet i vardagen diskuteras också. 

 Samtalet är till för barnet och föräldrarna. 

 

 Vid rådgivningarna erbjuds en familj samtal i bl.a. följande situationer: 

 Vid utmaningar i föräldraskapet och familjen 

 Vid utmaningar i familjerelationer och/eller vid skilsmässa 

 Vid flytt till en ny plats 

 Vid utmaningar med barnets beteende, t.ex. trots 

 Vid långvariga utmaningar med sömn eller ätande 

 

 I skolan erbjuds samtal i bl.a. följande situationer: 

 Oro för elevens mående 

 Utmaningar i skolgången 

 Frånvaro 

 Rastlöshet 

 Hälsoutmaningar 

 Överpresterande 

 Mobbning 

 Ensamhet 

 Då föräldrarna skiljer sig 

 Då en förälder eller ett syskon insjuknar 

 

 Föra barnen på tal-samtalet består av 1–2 träffar. Om resultatet av dessa blir att det behövs 
mera stöd, så hålls ett Rådslag. Till det inbjuds endast de som har möjlighet att konkret stöda 
barnet och familjen. 

 

Föra barnen på tal-samtalet är manualbaserat och följer en loggbok. Loggböckerna är till-
gängliga för alla via Mieli rf:s webbsida. Föräldrarna ombeds att på förhand  bekanta sig med 
loggböckerna. Loggböckerna finns på följande adress: 

https://mieli.fi/sv/material-och-utbildningar/material/fora-barnen-pa-tal-loggbockerna/ 

https://mieli.fi/sv/material-och-utbildningar/material/fora-barnen-pa-tal-loggbockerna/

